
• 

• 

tola 

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.611.400/0001-04 

JUNTADA DE COMPOSIÇÃO DE CUST 'OCO S S6r2 .1121~—
Fls,:  2›41-5 (1 

Rubrica:  ‹ler 

Junto aos autos do Pregão eletrônico N° 004/2024, na modalidade Pregão cujo 
objeto trata do REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE 
MATERIAIS E EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA PARA ATENDER A DEMANDA 
DAS SECRETARIAS DESTE MUNICÍPIO DE BOM LUGAR/MA, o documento 
apresentado como composição e custos pela empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM 
INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ N° 07.766.048/0002-35. 

Bom Lugar - MA, em 25 de abril de 2024. 

DANIEL VICT 1 XAVIER LEITE 
Pregoeiro 



PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

PrOCOS30950/0a44;403 14

Fls.: 

Rubrica: 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM 

01 Notebook Positivo Vision C14, N4020, 4Gb, Emmc 128GB 

CUSTO DE AQUISIÇÃO / PRODUÇÃO EM R$ (A) 

CUSTO DO PRODUTO NO FABRICANTE 1.196,10 

CUSTO DA GARANTIA NO FABRICANTE - 

CUSTO DE SOFTWARE - 

IMPOSTOS E TAXAS EM R$ (B) 

PIS/COFINS (Apuração Débito menos 
Crédito) 71,86 

ICMS (Apuração Débito menos Crédito) 36,59 

ICMS (Diferencial de Aliquota) 0,00 

ISS (sobre serviço de garantia do fabricante) 0,00 

I.R e CSLL = 2,20% 33,03 

TRANSPORTE - CUSTO DE CARGA E DESCARGA EM R$ (C) 

FRETE 67,55 

OUTROS CUSTOS EM R$ (D) 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS 5,81 

LUCRO R$ (E) 

LUCRO 90,06 

VALOR TOTAL DO ITEM (A+B+C+D+E) 1.501,00 

1/1 



Proces O ft9g/0 /0e2  
Fls.:  61 

Rubrica: 
PLANILHA DE COMPOSIÇÃO DE CUSTO 

ITEM DESCRIÇÃO DETALHADA DO ITEM 

61 Projetor Brazil Pc BPC1080P 

CUSTO DE AQUISIÇÃO / PRODUÇÃO EM R$ (A) 

CUSTO DO PRODUTO NO FABRICANTE R$ 1.173,37 

CUSTO DA GARANTIA NO FABRICANTE - 

CUSTO DE SOFTWARE - 

IMPOSTOS E TAXAS EM R$ (B) 

PIS/COFINS (Apuração Débito menos 
Crédito) R$ 5,58 

ICMS (Apuração Débito menos Crédito) R$ 97,50 

ICMS (Diferencial de Aliquota) R$ 134,35 

ISS (sobre serviço de garantia do fabricante) 

LR e CSLL = 2,20% R$ 27,92 

TRANSPORTE - CUSTO DE CARGA E DESCARGA EM R$ (C) 

FRETE R$ 25,38 

OUTROS CUSTOS EM R$ (D) 

DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ 31,11 

LUCRO R$ (E) 

LUCRO R$ 63,46 

VALOR TOTAL DO ITEM (A+B+C+D+E) R$ 1.558,67 

1/1 



Procesuo: 
Ffs.:  :773-64.2 

Rubrica: tt3P-

À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Prezados Senhores, 

A 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.766.048/0002-35 estabelecida à 
Rua João Pessoa de Mattos, 112 505, Praia da Costa - CXPST. 662 - Edif.Azzurra Office Tower - VILA VELHA - ES - CEP: 
29.101.115, vem, por meio deste, informar que: 

s iva o item 01, estamos encaminhando a comprovação de exequibilidade por meio de planilha de composição 
Wcustos. Destacamos que, como ainda não adquirimos o modelo ofertado, não possuímos a Nota Fiscal de 

entrada. No entanto, entendemos que a documentação enviada comprova, formalmente, os custos. Por isso, 
de forma complementar, estamos trazendo abaixo, a cotação enviada por nosso fornecedor: 

Plitmiá 

Notebook Positivo Vision C14 Intel u Celeron 
Windovvs 11 Home 4GB 128GB eMMC 14" Lumina 
BAR Cinza 

R$ 1.196.10 
<;) C.ax.m RSSWO 

>Cm e
1111111111~~1 

Calcular o Frete 

ire 

MATRIZ FILIAL 

SMCS SETOR DE HABITAÇÕES COLETTvAS SUL CR COMERCIO RESIDENCIAL V1LA VELHA. • ES 
QUADRA 502, BLOCO C. L03437, PARTE 2157, ASA SUL BRASIUA • CF. CEP: 
70.X30•530 

Página 1 de 2 



À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais. 

Processo930/00 /4>12)1;j1 
Fls.:  £1.3 

Rubrica: 

Atenciosamente, 

• 
ANTONIO CLEMILTON 
DO NASCIMENTO 
SILVA:78149991115 

Vila Velha/ES, 05 de abril de 2024. 

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CLEMILTON DO 
NASCIMENTO SILVA:78149991115 
Dados: 2024.04.05 13:09:25 -0300' 

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA 
Antonio Clemilton do Nascimento Silva 

Sócio 
CPF N°781.499.911-15 

RG N° 1.648.040 - SSP/DF 

MATRIZ FILIAL 

9 -CS SETOR DE RARITAÇÕES COLETIVAS SUL CR COMERCIO RE SIDENCIAL VILA VELMA • ES 
QUADRA SOZ BLOCO C. LOJA 37. FARTE 2157 ASA SUL, BRASIUA • DF, CEP: 
70.330-S30 

Pagina 2 de 2 



À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Prezados Senhores, 

A 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.766.048/0002-35 estabelecida à 
Rua João Pessoa de Matos, rig 505, Praia da Costa - CXPST. 662 - Edif. Azzurra Office Tower - VILA VELHA - ES - CEP: 
29.101.115, vem, por meio deste, informar que: 

• 
Para o item 61, estamos encaminhando a comprovação de exequibilidade por meio de planilha de composição 
de custos. Destacamos ainda que, como ainda não adquirimos o modelo ofertado, não possuímos a Nota Fiscal 
de entrada. No entanto, entendemos que a documentação enviada comprova, formalmente, os custos. Por isso, 
de forma complementar, estamos trazendo abaixo, a cotação de vários fornecedores: 

> 

Frett. 

• 

Projetor Bpc-1080p M18 5000 
Lumens Preto/branco 

R$ 1.014 
em 12x RS 98 

O que vocé precisa saber sobre este produto 

• ~agem 110V 220V 

• Coemões de entrada. Mira ustvsd•avivga. 

• Coesumo de energu de 150W 

• Tamanho ca r...cieçào de 1920300130 

• Permte que vote aoste o 00,10, a eiticez e a cor na 

P•01e000-

Último disponível! 

Venchdc por - 

.1000 vendas 

ir• • 

( 3; ' 

MATRIZ FILIAL 

Si-ICS SETOR DE 14.642.1TAÇOES (DUMAS SIA CR COMERCIO RESIDENCIAL VILA VELHA • ES 
QUADRA 502, BLOCO C. LOJA rz PARTE 2157, .4.54 SUL, EIRA51IJ A - DF, CEP". 
70.MO.SIO 

Página 1 de 4 



À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

• 

IMO 

• 

CD, Central de o Bemvmdo(a) 
atendimento Entrar ou Cadastrar 

Todas as categorias - KIT UPGRADE HARDWARE - PERIFERICOS - COMPUTADORES - NOTEBOOKS 

PROJETOR BRAZILPC BPC-1080P M18 5000 
LUMENS 
PRETO/BRANC0(2xHDMI/2xUSB/1xVGA/AV/SD 
CARD)(USADO) *OPEN 

R$ 1.316,98 
ate 10x de R$ 131,69 sem juros 

I:2 mais formas de pagamento 

- 1 + 

Cakule o freie 

Comprar 

Calcular 

(;) MATRIZ FILIAL 

9 -CS SETOR DE RAIBITAÇÕES COLETIVAS SUL CP COMERCIO RESIDENCIAL VILA VELHA - ES 
QUADRA 502, BLOCO C. LO1A 37, PARTE 2157, ASA SUL, BRASILJA - DF, CEP: 
70.330.530 

Página 2 de 4 



3111 

À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Todas as categorias - 

Processo:230X~
Fls.:  3.4-6,6 

Rubrica: dffi3" 

M, Centra) de Bem Ando(a) 
`7---4 Atendimento © Entrar ou Cadastrar 

K iT UPGRADE PARI:WARE - PE RIFERICOS - COMPUTADORES - NOTEBOOKS 

PROJETOR BRAZILPC BPC-1080P M18 5000 
LUMENS 
PRETO/BRANC0(2xHDM1/2xUSB/1xVGA/AV/SD 
CARDXUSADO) *OPEN 

R$ 1.316,98 
we 10x de RS 131,69 sem juros 

eit mais formas ce  ogomentR 

- 1 + 

CakuIe o frete 

Calcular 

MATRIZ FILIAL 

SI-CS SETOR DE HABITAÇÕES COLETIVAS SUL CG COMÉRCIO RESIDENCIAL, MIA VELHA - ES 
QUADRA 502, BLOCO C. LOIA 37, PARTE 21r." 4.5.5 SUL SRASIUA - Cç, CEP: 
70.330-S30 

Página 3 de 4 



A 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Sem mais para o momento, colocamo-nos ao vosso inteiro dispor para quaisquer esclarecimentos adicionais. 

Vila Velha/ES, 25 de abril de 2024. 

enciosamente, 

• 

Assinado de forma digital por 
ANTONIO CLEMILTON ANTONIO CLEMILTON DO 

DO NASCIMENTO NASCIMENTO 
SILVA:78149991115 

SILVA:78149991115 Dados: 2024.04.25 17:10:59 
-0300' 

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA 
Antonio Clemilton do Nascimento Silva 

Sócio 
CPF N2 781.499.911-15 

RG N2 1.648.040 - SSP/DF 

MATRIZ Fl UAL 

SI-ICS SETOR DE HABITAÇÕES COLETIVAS SUL CR COMERCIO RESIDENCIAL VILA VELHA ES 
QUADRA 532, BLOCO C, LO24 PAR1T. 2157, ASA SUL, BRAS/LIA - C. CEP: 
70.330-S30 

Página 4 de 4 



• It O 110 2 

À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Processo;250/00~ 4

Fls.:  31a—
Rubrica:  (29"

PROPOSTA DE PREÇOS 

A 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, inscrita no CNPJ: 07.766.048/0002-35 
estabelecida à Rua João Pessoa de Mattos, n2 505, Praia da Costa - CXPST. 662 - Edif. Azzurra Office 
Tower - VILA VELHA - ES - CEP: 29.101.115, apresenta proposta de preços de fornecimento dos 
equipamentos abaixo: 

ITEM QTD MARCA/MODELO 
PREÇO UNITÁRIO 

R$ 
PREÇO TOTAL 

R$ 

01 12 
Notebook Positivo Vision C14, N4020, 4Gb, Emmc 
128GB. R$1.501,00 R$18.012,00 

61 8 Projetor Brazil Pc BPC1080P R$ 1.558,67 R$ 12.469,36 

VALOR TOTAL R$ 30.481,36 (trinta mil e quatrocentos e oitenta e um reais e trinta e seis centavos). 

ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS 

ITEM 01: Notebook processador intel pentium, 4gb ram, 120gb ssd, tela 14 polegadas led. 

ITEM 61: Projetor 5000 ansi lumens - Especificações: - Fonte de Luz: led - Potência de Lâmpada: LED 
200w - 30.000horas - Distância de Projeção: 1.7 - 9.2 Metros - Lâmpada LED super brilho - Painel lcd 
5,8 polegadas- Resolução 1920 x 1080 - Tamanho de imagem 50 - 300 polegadas - Brilho: 5000 ANSI 
Lúmens - Cores: 16,7m11hões - Proporção de contraste: 6000.1 - Escala de tela: 16:9 & 4:3 - Correção 
de efeito trapézio vertical - Keystone - Lente: Foco Manual - Correção de distorção: Correção Manual 
- Ajuste de Foco: zoom, ângulo e trapézio - Consumo de energia: 150w - Interfase de entrada: 2 hdmi, 
2 usb, 1 sinal tv, 1 vga, YPBtPr, Av e Saída de Áudio. 

CONDIÇÕES COMERCIAIS 

A validade desta proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da data de sua apresentação. 

MATRIZ 

SMCS SETOPr I-LASITAÇOES COLETNAS SUL CR COMERCIO RESIDENCIAL. 
QUADRA 502. BUXO C. LO1A 37, PAR11 21$7. ASA SUL, EIPA5UA - CF, CEP 
70.330-530 

FILIAL 

VILA VELHA - ES 

Pá:ina 1 de 5 



3111 
•ito3t10$ 

Processo',?3'-o 04*'O,)14
Fls.: 

Rubrica: 
À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

O prazo de pagamento desta proposta é de até 30 (trinta) dias, a contar da data da entrega da 
respectiva Nota Fiscal. 

Os prazos de entrega para os equipamentos ofertados são de 10 (dez) dias úteis, contados do 
recebimento da Ordem de Fornecimento. Bom Lugar/MA. 

Os prazos de garantia para os equipamentos ofertados são: 12 meses. 

A garantia abrange ao Contratado a garantir a boa qualidade dos materiais ou bens fornecidos, bem 
como efetuar a imediata substituição, às suas expensas no prazo de 10 (dez) dias úteis, após a 
comunicação do Órgão Participante, de qualquer material ou bem entregue, que não esteja de acordo 
com as especificações ou em relação ao qual, posteriormente, não obstante os testes realizados 
venham a se constatar qualquer adulteração ou vício. 

A proponente disponibiliza e-mail para a abertura de chamados rma@3dprojetosdf.com.br e/ou 
telefone gratuito 0800-644-6565 e conta com rede de assistência técnica autorizada em todo o 
território nacional. 

DECLARAÇÕES 

Declaramos que nesta proposta de preços estão inclusos todos os demais tributos, encargos sociais e 
trabalhistas, custos e direitos indiretos, embalagens, seguro, frete ate o destino e quaisquer outros 
ônus que porventura possam recair sobre o fornecimento do objeto da presente aquisição e/ou 
serviço e que estamos de acordo com todas as normas pertinentes à matéria, conforme edital. 

Declaro para fins de participação no PREGÃO ELETRÔNICO N° 004/2024, que nos preços propostos 
encontram-se incluídos todos os tributos, encargos sociais e quaisquer outros ônus que porventura 
possam recair sobre o objeto do presente Pregão, bem como as despesas. 

Declaro conhecer a legislação de regência desta licitação e que os serviços serão prestados de acordo 
com as condições estabelecidas neste Edital e seus anexos, que conhecemos e aceitamos em todos os 
seus termos. 

Pá:ina 2 de 5 

MATRIZ FILIAL 

Si-KS SETOR DE HABITA4OES COLETIVAS SI/1C R COMÉRCIO RESIDENCIAL, VILA VELHA -
QUADRA SO2, BLOCO C. LO1A 37, PARTE 2157, ASA SUL, BRASIUA CF, CEP 
70.M0-530 



ProcessoP39/0047D0 2111
Fls.: 

Rubrica: seer 
À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Declaramos que nossas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para 
atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas 
normas infra legais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta 
vigentes na data de entrega das propostas. 

DADOS DO REPRESENTANTE 

Nome: Antonio Clemilton do Nascimento Silva 

CPF: N2 781.499.911-15 

RG: 1.648.040 - SSP/DF 

DADOS DA EMPRESA 

Profissão: Empresário 

Cargo: Sócio 

Razão Social: 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA 

Endereço: Rua João Pessoa de Mattos, n2 505, Praia da Costa - CXPST. 662 - Edif. Azzurra Office 
Tower/ CEP: 29.101.115 

CNPJ:07.766.048/0002-35 
Inscrição estadual: 08400118-6 
Inscrição municipal: 220621 

Contato: Sr. Antonio Clemilton do Nascimento Silva 

Telefone: (061) 3425-1117 

MATRIZ 
SMC 5 SETOR CE kwarraçõ£s COLETIVAS SUL C R COM EPCIO RESIDENCIAL, 
QUADRA 502. BLOCO C. LO2A 37, PARTE 2157 ASA SUL, EIRA.gUA • DF, CEP 
70.330-S30 

FIUAL 
VILA VEL 1-tA - F. 

Pá:ina 3 de 5 



À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Processo:259/0010~
Fls.:  511-1 
Rubrica:

E-Mail contato: comercialP3dprojetosdf.com.br. . Os pedidos de compra devem ser enviados para 
empenhoP3dprojetosdf.com.br.

Dados Bancários: BANCO DO BRASIL S/A, AGÊNCIA 3599-8, CONTA CORRENTE N2 22746-3 

Cordialmente, 

Vila Velha - ES, 13 de Março de 2024. 

ANTONIO Assinado de forma digital 
por ANTONIO CLEMILTON 

CLEMILTON DO DO NASCIMENTO 

NASCIMENTO SILVA:78149991115 
Dados: 2024.04.25 16:58:58 

SILVA:78149991115 _03,00,

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA 
Antonio Clemilton do Nascimento Silva 

Sócio 
CPF N° 781.499.911-15 

RG N° 1.648.040 - SSP/DF 

DECLARAÇÃO DE QUE CUMPRE COM O DIPOSTO NO §12 DO ART. 63 DA LEI 14.133 
DE 2021 

Pelo presente instrumento, a empresa 3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMATICA LTDA, 
inscrita no CNPJ: 07.766.048/0002-35 estabelecida à ROD. DARLY SANTOS, 4000 - GALPÃO 01 -B - 
SALA 24 - VILA VELHA - ES - CEP: 29.103-300, através de seu representante legal infra-assinado 
DECLARA: 

Pá:ina 4 de 5 

MATRIZ FiLIAL 

9 -CS SETOR CE HABITAÇÕES COLETIVAS SUL C R COMERCIO RESIDENCIAL, VILA VELHA - ES 
QUAL•RA 502, BLOCO C, LO3A 37, PARTE 2157 ASA SUL, BPASIUA • CÇ, CEP 
70330-530 



PR 0J1101 

À 
MUNICIPIO DE BOM LUGAR 
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 2301001/2024 
PREGÃO ELETRÔNICO 04/2024 

Frocesso230/001P031-4 
Fls.: 

Rubrica: 

(X) que suas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos 
direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas 
infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes 
na data de entrega das propostas. 

Cordialmente, 

Vila Velha - ES, 13 de Março de 2024. 

ANTONIO Assinado de forma digital 
por ANTONIO CLEMILTON 

CLEMILTON DO DO NASCIMENTO 

NASCIMENTO SILVA:78149991115 
Dados: 2024.04.25 16:59:08 

SILVA:78149991115 -03'00' 

3D PROJETOS E ASSESSORIA EM INFORMÁTICA LTDA 
Antonio Clemilton do Nascimento Silva 

Sécio 
CPF N2 781.499.911-15 

RG N2 1.648.040 - SSP/DF 

MATRIZ FILIAL 

SHCS SETOR Cf HAOTAÇÕESCOLETWAS SUL C R COM ERCi0 RE SiDEN:i L. viu VELHA - ES 
QUADRA 502. BLOCO C L02A r. PARTE 2157, ASA SUL. BRA5UA • CF, CEP 
70330.530 

Pá:ida 5 de 


